
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 179 (XXIII) — Nr. 568 Miercuri, 10 august 2011

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

676. — Hotărâre pentru modificarea și completarea

Hotărârii Guvernului nr. 532/2002 privind atestarea

domeniului public al județului Caraș-Severin, precum

și al municipiilor, orașelor și comunelor din județul 

Caraș-Severin ............................................................ 2–8

783. — Hotărâre pentru aprobarea indicatorilor tehnico-

economici ai obiectivului de investiții „Reabilitarea liniei

c.f. Brașov—Simeria, componentă a Coridorului IV

paneuropean, pentru circulația trenurilor cu viteza 

maximă de 160 km/h, secțiunea Coșlariu—Sighișoara” 9–10

784. — Hotărâre pentru aprobarea indicatorilor tehnico-

economici ai obiectivului de investiții „Reabilitarea liniei

c.f. Brașov—Simeria, componentă a Coridorului IV

paneuropean, pentru circulația trenurilor cu viteza 

maximă de 160 km/h, secțiunea Coșlariu—Simeria” 10–12

785. — Hotărâre privind darea în administrarea Ministerului

Justiției și a Ministerului Public — Parchetul de pe

lângă Înalta Curte de Casație și Justiție a unui imobil 

trecut în domeniul public al statului ............................ 12–13

788. — Hotărâre pentru modificarea și completarea anexei

nr. 68 la Hotărârea Guvernului nr. 976/2002 privind

atestarea domeniului public al județului Arad, precum

și al municipiului Arad, orașelor și comunelor din 

județul Arad ................................................................ 13

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

4.677. — Ordin al ministrului educației, cercetării, tineretului

și sportului pentru modificarea și completarea Ordinului

ministrului educației, cercetării, tineretului și sportului

nr. 4.433/2011 privind aprobarea listei nominale a

beneficiarilor Legii nr. 269/2004 privind acordarea unui

ajutor financiar în vederea stimulării achiziționării de 

calculatoare, pentru anul 2011 .................................. 14–16



H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru modificarea și completarea Hotărârii Guvernului nr. 532/2002 privind atestarea 

domeniului public al județului Caraș-Severin, precum și al municipiilor, orașelor și comunelor 

din județul Caraș-Severin

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 21 alin. (3) din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea

publică și regimul juridic al acesteia, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 568/10.VIII.2011

2

Art. I. — Hotărârea Guvernului nr. 532/2002 privind

atestarea domeniului public al județului Caraș-Severin, precum

și al municipiilor, orașelor și comunelor din județul Caraș-

Severin, publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 541

și 541 bis din 24 iulie 2002, cu modificările și completările

ulterioare, se modifică și se completează după cum urmează:

1. Anexa nr. 1 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al județului Caraș-Severin” se modifică și

se înlocuiește cu anexa nr. 1.

2. La anexa nr. 6 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al orașului Bocșa”, la secțiunea I „Bunuri

imobile”:

a) — la tabelul nr. 12, se abrogă poziția nr. 3;

— la tabelul nr. 16, se abrogă poziția nr. 2;

— la tabelul nr. 19, se abrogă pozițiile nr. 2, 3 și 25;

— la secțiunea I „Sisteme de alimentare cu energie termică”,

la tabelul nr. 7 se abrogă pozițiile nr. 11—17;

b) se modifică:

— la tabelul nr. 2:

— la poziția nr. 79, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lățime = 7,5 m, lungime = 243 m, mp = 1.822,5”;

— la poziția nr. 80, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lățime = 6 m, lungime = 412 m, mp = 2.472”;

— la poziția nr. 81, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lățime = 6 m, lungime = 187 m, mp = 1.122”;

— la poziția nr. 83, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lățime = 6 m, lungime = 139 m, mp = 834”;

— la poziția nr. 88, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lățime = 8 m, lungime = 321 m, mp = 2.568”;

— la poziția nr. 89, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lățime = 7 m, lungime = 273 m, mp = 1.911”;

— la poziția nr. 94, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lățime = 17 m, lungime = 593 m, mp = 10.081”;

— la poziția nr. 97, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lățime = 15 m, lungime = 539 m, mp = 8.085”;

— la poziția nr. 100, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lățime = 16 m, lungime = 108 m, mp = 1.728”;

— la poziția nr. 107, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lățime = 16 m, lungime = 485 m, mp = 7.760”;

— la poziția nr. 124, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„lățime = 16 m, lungime = 540 m, mp = 8.640”;

— la tabelul nr. 19, la poziția nr. 4, coloana 3 va avea

următorul  cupr ins:  „CF 192 Vasiova, nr.  top.  202/1,

Str.  T.  Vladimirescu nr. 11, S = 615 mp”;

c) la tabelul nr. 6, după poziția nr. 8 se introduce o nouă

poziție, poziția nr. 9, la tabelul nr. 12, după poziția nr. 7 se

introduce o nouă poziție, poziția nr. 8, la tabelul nr. 13, după

poziția nr. 6 se introduce o nouă poziție, poziția nr. 7, la tabelul

nr. 16, după poziția nr. 7 se introduce o nouă poziție, poziția

nr. 8, la tabelul nr. 19, după poziția nr. 32 se introduc șase noi

poziții, pozițiile nr. 33—38, prevăzute în anexa nr. 2.

3. La anexa nr. 8 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al orașului Oravița”:

a) se abrogă următoarele poziții: nr. 219, 221, 223—227,

233, 250, 253, 259—265, 267—269, 273, 292, 296 și 298—300;

b) după poziția nr. 355 se introduc șapte noi poziții, pozițiile

nr. 356—362, conform anexei nr. 3.

4. La anexa nr. 10 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Armeniș”, după poziția nr. 49

se introduc 5 noi poziții, pozițiile nr. 50—54, conform anexei

nr. 4.

5. La anexa nr. 11 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Bănia”, la secțiunea I „Bunuri

imobile”:

a) se modifică următoarele poziții:

— la poziția nr. 2, coloana nr. 6 va avea următorul cuprins:

„Proprietatea publică a comunei Bănia, conform HCL nr. 10 din

27.04.2001”;

— la poziția nr. 16, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„str. A = 1.430 m, str. B = 150 m, str. C = 140 m, str. D = 315 m,

str. E = 410 m, str. F = 920 m, str. F

1

= 920 m, str. F

2

= 100 m,

str. H

1

= 120 m, str. H

2

= 60 m, str. G = 130 m, str. I = 660 m,

str. J = 980 m, str. K = 124 m, str. L = 40 m, str. M = 40 m,

str. N = 162 m, str. O = 60 m, str. P = 140 m, drumuri laterale

3x15 m = 45 m”;

b) după poziția nr. 30, se introduce o nouă poziție, poziția

nr. 31, conform anexei nr. 5.

6. La anexa nr. 12 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Băuțar”, la secțiunea I

„Bunuri imobile”:

a) se abrogă alin. 78 de la poziția nr. 1, pozițiile nr. 14 și 30;

b) se modifică:

— la poziția nr. 1 alin. 6, coloana nr. 2 va avea următorul

cuprins: „drum agricol”, iar coloana nr. 3 va avea următorul

cuprins: „Ulița Petreștilor, Pod Obrejeni — Rodomila — Gura

Popii, L = 1,4”;

— la poziția nr. 1 alin. 10, coloana nr. 2 va avea următorul

cuprins: „drum agricol”, iar coloana nr. 3 va avea următorul

cuprins:

— Ulița Luțonilor;

— izlaz — Câmpul Mărgii;

— L = 1 km;

— So = 5.000 mp;

— Sc = 3.000 mp;

— la poziția nr. 1 alin. 18, coloana nr. 2 va avea următorul

cuprins: „drum agricol”, iar coloana nr. 3 va avea următorul

cuprins:

— Ulița lui Paca;

— DN 68 — râul Bistra Cornișoru;

— L = 1 km + pod + punte;

— So = 5.000 mp;

— Sc = 3.000 mp;



— la poziția nr. 1 alin. 28, coloana nr. 3 va avea următorul

cuprins:

— Ulița Căminului;

— Cămin cultural II — Rodoreasa;

— L = 0,4 km + punte;

— So = 2.000 mp;

— Sc = 1.200 mp;

— la poziția nr. 1 alin. 29, coloana nr. 3 va avea următorul

cuprins:

— Ulița Școlii de Sus;

— DN 68 — râul Bistra — Zevedei;

— L = 1,5 km + pod;

— So = 7.500 mp;

— Sc = 4.500 mp;

— la poziția nr. 1 alin. 48, coloana nr. 2 va avea următorul

cuprins: „drum agricol”, iar coloana nr. 3 va avea următorul

cuprins:

— Drumul Țarinei;

— Ulița Ceangăilor — Ulița Mare;

— L = 2 km;

— So = 10.000 mp;

— Sc = 6.000 mp;

— la poziția nr. 1 alin. 49, coloana nr. 2 va avea următorul

cuprins: „drum comunal și vicinal”, iar coloana nr. 3 va avea

următorul cuprins:

— Ulița Mare;

— DN 68 — biserică — Răduță;

— L = 5 km;

— So = 25.000 mp;

— Sc = 15.000 mp;

— la poziția nr. 1 alin. 53, coloana nr. 2 va avea următorul

cuprins: „drum agricol”, iar coloana nr. 3 va avea următorul

cuprins:

— Drumul Remetea;

— DN 68 — Pârâul Grecilor;

— L = 3 km;

— So = 15.000 mp;

— Sc = 9.000 mp;

— la poziția nr. 1 alin. 55, coloana nr. 3 va avea următorul

cuprins:

— Ulița Budăonilor;

— DN 68 — linia CFR — sub coastă;

— L = 0,3 km;

— So = 1.500 mp;

— Sc = 900 mp;

— la poziția nr. 1 alin. 56, coloana nr. 3 va avea următorul

cuprins:

— Ulița lui Nie;

— DN 68 — cimitir — linia CFR;

— L = 0,2 km;

— So = 1.000 mp;

— Sc = 600 mp;

— la poziția nr. 1 alin. 58, coloana nr. 3 va avea următorul

cuprins:

— Ulița Rostocanilor;

— DN 68 — râul Bistra—Apa Morii—Ulița Mare;

— L = 1,0 km + două poduri;

— So = 5.000 mp;

— Sc = 3.000 mp;

— la poziția nr. 1 alin. 67, coloana nr. 3 va avea următorul

cuprins:

— Ulița lui Poienaru;

— DN 68 — râul Bistra—Ulița Mare—Frasina;

— L = 1,5 km + pod + podeț;

— So = 7.500 mp;

— Sc = 4.500 mp;

— la poziția nr. 1 alin. 70, coloana nr. 3 va avea următorul

cuprins:

— Ulița Celăilor;

— DN 68 — râul Bistra—Sonești;

— L = 1,5 km + pod;

— So = 7.500 mp;

— Sc = 4.500 mp;

— la poziția nr. 1 alin. 75, coloana nr. 3 va avea următorul

cuprins:

— Ulița lui Nonuc;

— DN 68 — Ulița Isăconilor;

— L = 0,2 km;

— So = 1.600 mp;

— Sc = 600 mp;

c) după poziția nr. 31 se introduc șase noi poziții, pozițiile

nr. 32—37, conform anexei nr. 6.

7. La anexa nr. 13 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Berliște”, la secțiunea I

„Bunuri imobile”:

a) se abrogă pozițiile nr. 2, 4, 6, 12—17 și 25;

b) la poziția nr. 26, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Școala cu clasele I—VIII Berliște — «Centrul de zi» (after

school)”, iar coloana nr. 6 va avea următorul cuprins: „domeniul

public al comunei Berliște, Legea nr. 213/1998”.

8. La anexa nr. 14 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Berzasca”, la secțiunea I

„Bunuri imobile”:

a) se abrogă pozițiile nr. 2, 4 și 13;

b) se modifică următoarele poziții:

— la poziția nr. 28, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

— „strada A, lungime totală 250 m, suprafață carosabilă

1.460 mp”;

— „strada B, lungime totală 275 m, suprafață carosabilă

1.640 mp”;

— „strada C, lungime totală 300 m, suprafață carosabilă

1.050 mp”;

— „strada D, lungime totală 220 m, suprafață carosabilă

1.000 mp”;

— „strada E, lungime totală 180 m, suprafață carosabilă

630 mp”;

— „strada F, lungime totală 350 m, suprafață carosabilă

2.080 mp”;

— „strada G, lungime totală 1.170 m, suprafață carosabilă

7.010 mp”;

— „strada H, lungime totală 130 m, suprafață carosabilă

590 mp”;

— „strada I, lungime totală 105 m, suprafață carosabilă

470 mp”;

— „strada J, lungime totală 100 m, suprafață carosabilă

560 mp”;

— „strada K, lungime totală 170 m, suprafață carosabilă

920 mp”;

— „strada L, lungime totală 85 m, suprafață carosabilă

460 mp”;

— „strada M, lungime totală 130 m, suprafață carosabilă

730 mp”;

— „strada N, lungime totală 230 m, suprafață carosabilă

805 mp”;

— „strada O, lungime totală 65 m, suprafață carosabilă

220 mp”;

— „strada P, lungime totală 678 m, suprafață carosabilă

4.068 mp”;

— „strada R, lungime totală 714 m, suprafață carosabilă

2.499 mp”;

— „strada S, lungime totală 300 m, suprafață carosabilă

1.050 mp”;

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 568/10.VIII.2011

3



— „strada T, lungime totală 500 m, suprafață carosabilă

2.500 mp”, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins: „Berzasca

în suprafață de 29.742 mp”, iar coloana nr. 6 va avea următorul

cuprins: „Registrul cadastral 1874 prevăzut în PUG”;

— la poziția nr. 29, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

— „strada A, lungime totală 2000 m, suprafață carosabilă

12.000 mp”;

— „strada B, lungime totală 450 m, suprafață carosabilă

2.700 mp”;

— „strada C, lungime totală 100 m, suprafață carosabilă

350 mp”;

— „strada D, lungime totală 75 m, suprafață carosabilă

263 mp”;

— „strada E, lungime totală 350 m, suprafață carosabilă

2.100 mp;”

— „strada F, lungime totală 25 m, suprafață carosabilă

43 mp”;

— „strada G, lungime totală 100 m, suprafață carosabilă

350 mp”;

— „strada H, lungime totală 150 m, suprafață carosabilă

900 mp”;

— „strada I, lungime totală 500 m, suprafață carosabilă

700 mp”;

— „strada J, lungime totală 200 m, suprafață carosabilă

700 mp”;

— „strada K, lungime totală 100 m, suprafață carosabilă

350 mp”;

— „strada L, lungime totală 175 m, suprafață carosabilă

612 mp”;

— „strada M, lungime totală 200 m, suprafață carosabilă

700 mp”;

— „strada N, lungime totală 225 m, suprafață carosabilă

788 mp”;

— „strada O, lungime totală 100 m, suprafață carosabilă

350 mp”;

— „strada P, lungime totală 200 m, suprafață carosabilă

700 mp”;

— „strada R, lungime totală 50 m, suprafață carosabilă

175 mp”;

— „strada S, lungime totală 600 m, suprafață carosabilă

2.100 mp”;

— „strada T, lungime totală 150 m, suprafață carosabilă

525 mp”, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins: „Liubcova în

suprafață de 29.100 mp”, iar coloana nr. 6 va avea următorul

cuprins: „Registrul cadastral 1874 prevăzut în PUG”;

— la poziția nr. 30, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

— „strada A, lungime totală 1.200 m, suprafață carosabilă

7.200 mp”;

— „strada B, lungime totală 650 m, suprafață carosabilă

3.900 mp”;

— „strada C, lungime totală 200 m, suprafață carosabilă

700 mp”;

— „strada D, lungime totală 100 m, suprafață carosabilă

350 mp”, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins: „Bigar în

suprafață de 12.150 mp”, iar coloana nr. 6 va avea următorul

cuprins: „Registrul cadastral 1874 prevăzut în PUG”;

— la poziția nr. 36, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Pășune împădurită Berzasca”, iar coloana nr. 6 va avea

următorul cuprins: „Protocolul nr. 6/04.01.1991, încheiat între

Întreprinderea de Îmbunătățire și Exploatare a pajiștilor Caraș-

Severin și Primăria Berzasca”;

— la poziția nr. 37, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Pășune împădurită Toronita”, iar coloana nr. 6 va avea

următorul cuprins: „Protocolul nr. 6/04.01.1991, încheiat între

Întreprinderea de Îmbunătățire și Exploatare a pajiștilor Caraș-

Severin și Primăria Berzasca”;

— la poziția nr. 38, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Pajiști și pășune împădurită Liubcova”, iar coloana nr. 6 va avea

următorul cuprins: „Protocolul nr. 6/04.01.1991 încheiat între

Întreprinderea de Îmbunătățire și Exploatare a pajiștilor Caraș-

Severin și Primăria Berzasca”;

— la poziția nr. 39, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Pășune împădurită Bigar”, coloana nr. 6 va avea următorul

cuprins: „Protocolul nr. 6/04.01.1991 încheiat între

Întreprinderea de Îmbunătățire și Exploatare a pajiștilor Caraș-

Severin și Primăria Berzasca”;

c) după poziția nr. 57, se introduc 22 de noi poziții,

pozițiile nr. 58—79, conform anexei nr. 7.

9. La anexa nr. 15 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Berzovia”, la secțiunea I

„Bunuri imobile”:

— la poziția nr. 2, coloana nr. 3 se modifică și va avea

următorul cuprins: „str. 001—824 m, 002—600 m, 003—392 m,

004—456 m, 005—1.330 m, 006—1.400 m, 007—350 m, 008—

1.220 m, 009—670 m, 010—350 m, 011—130 m, 012—540 m,

013—470 m, 014—780 m”;

— la poziția nr. 4, coloana nr. 3 se modifică și va avea

următorul cuprins: „str. 001—1.600 m, 002—250 m, 003—400

m, 004—450 m, 005—500 m, 006—1.350 m, 007—600 m,

008—450 m, 009—2.100 m, 010—450 m, 011—500 m, 012—

450 m, 013—550 m, 014—350 m, 015—500 m”.

10. La anexa nr. 17 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Bozovici”, la secțiunea I

„Bunuri imobile”:

a) se abrogă poziția nr. 142;

b) se modifică următoarele poziții:

— la poziția nr. 15, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Babineț, nr. top. 4292, lungime 11.025 m, lățime platformă

5,2 m, suprafață 5,74 ha”, coloana nr. 4 va avea următorul

cuprins: „2006”, iar coloana nr. 6 va avea următorul cuprins:

„C.F nr. 342 Prilipeț”;

— la poziția nr. 143, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Teren intravilan”, iar coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„1,20 ha”;

c) după poziția nr. 233 se introduce o nouă poziție, poziția

nr. 234, conform anexei nr. 8.

11. La anexa nr. 18 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Brebu”:

a) se modifică următoarele poziții:

— la poziția nr. 8, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Apadia, nr. 139, C.F. nr. 30017 (provenită din conversia de pe

hârtie a C.F. nr. 114 Apadia), nr. top./cad. 30017 (nr. top. vechi

120), vecini Bugărin Ion și Șc. Gen. Apadia, parter, suprafață =

1.303 mp”;

— la poziția nr. 10, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Valeadeni, nr. 16B, CF nr. 30039 Brebu (provenită din conversia

de pe hârtie a CF nr. 19 Valeadeni), nr. top./cad. 30039 (nr. top.

vechi 20), vecini Jorz Petru și Magazinul, suprafață = 2.698 mp”;

— la poziția nr. 15, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„1. Strada nr. 1 cu o lungime de 245 ml, stradă ce se

intersectează cu DJ 587;

2. Strada nr. 2 cu o lungime de 495 ml se intersectează cu

DN 58, la intrare în localitate din sensul de mers Reșița—

Caransebeș și face legătura cu DJ 587, la intersecția cu strada

nr. 1;

3. Strada nr. 3, cu o lungime de 723 ml, se intersectează cu

DN 58, în partea dreaptă, la intrare în localitate din direcția

Reșița;

4. Strada nr. 4, cu o lungime de 347 ml, se intersectează cu

strada nr. 3;

5. Strada nr. 5, cu o lungime de 620 ml, se intersectează cu

strada nr. 3;

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 568/10.VIII.2011

4



6. Strada nr. 6, cu o lungime de 730 ml, se intersectează cu

DN 58, în partea stângă, la intrare în localitate din direcția

Caransebeș;

7. Strada nr. 7, cu o lungime de 204 ml, se intersectează cu

DN 58, în partea dreaptă, la intrare în localitate din direcția

Caransebeș;

8. Strada nr. 8, cu o lungime de 692 ml, se intersectează cu

DJ 587, în dreptul dispensarului uman (strada ce duce la terenul

de fotbal);

9. Strada nr. 9, cu o lungime de 220 ml, se intersectează cu

DJ 587;

10. Strada nr. 10, cu o lungime de 610 ml, se intersectează

cu DN 58, în centrul localității”;

— la poziția nr. 20, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Total — 88.648 mp, din care Brebu — 42.794 mp, Apadia —

11.800 mp, Valeadeni — 34.054 mp”;

b) după poziția 39 se introduc șase noi poziții, pozițiile nr. 40—45,

conform anexei nr. 9.

12. La anexa nr. 20 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Bucoșnița”:

a) se modifică următoarele poziții:

— la poziția nr. 2, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Bucoșnița, nr. 80, suprafață construită: 655,25 mp, suprafață

desfășurată: 655,25 mp, vecini — dreapta: cămin cultural, vecini —

stânga: stradă”, iar coloana nr. 5 va avea următorul cuprins:

„175.820 lei”;

— la poziția nr. 20, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„localitatea Bucoșnița, 71,4 x 5000 = 3,57 km, strada 1,

strada 2, strada 3, strada 4, strada 5, strada 6, strada 7;

localitatea Goleț 43,0 x 5000 = 2,15 km, strada 1, strada 2,

strada 3, strada 4, strada 5, strada 6, strada 7, strada 8, strada 9,

strada 10; localitatea Petroșnița 71,5 x 5000 = 3,575 km, strada 1,

strada 2, strada 3, strada 4, strada 5, strada 6, strada 7, strada 8,

strada 9, strada 10; localitatea Vălișoara 102,3 x 5000 = 5,115 km,

3,575 km, strada 1, strada 2, strada 3, strada 4, strada 5, strada 6,

strada 7, strada 8, strada 9, strada 10, strada 11, strada 12”;

— la poziția nr. 23, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Bucoșnița, Golet, Petroșnița, Vălișoara, inclusiv nr. top. 652,

vecin — stânga: drum comunal, vecin —dreapta: DN 6”;

b) după poziția nr. 24, se introduc șase noi poziții,

pozițiile nr. 25—30, conform anexei nr. 10.

13. La anexa nr. 22 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Carașova”, la secțiunea I

„Bunuri imobile”:

a) se abrogă pozițiile nr. 15 și 17;

b) se modifică următoarele poziții:

— la poziția nr. 46, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„suprafață totală = 1994,141 ha”;

— la poziția nr. 53, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„S = 21,5 km”;

— la poziția nr. 54, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„S = 177,7 km”;

— la poziția nr. 75, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Izvor Sfânta Maria cu teren aferent”, iar coloana nr. 3 va avea

următorul cuprins: „S — 7.050 mp, vecinătăți: casa cu nr. 618,

619”;

c) după poziția nr. 88 se introduc 7 noi poziții, pozițiile

nr. 89—95, conform anexei nr. 11.

14. La anexa nr. 23 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Cărbunari”:

a) se abrogă poziția nr. 16;

b) se modifică următoarele poziții:

— la poziția nr. 15, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„suprafață = 359,9857 ha”;

— la poziția nr. 3, coloana nr. 6 va avea următorul cuprins:

„domeniul public al comunei Cărbunari, Legea nr. 213/1998”;

— la poziția nr. 21, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„teren intravilan, Hotărârea Consiliului Local al comunei

Cărbunari nr. 58 din 27.11.2009”, coloana nr. 3 va avea

următorul cuprins: „suprafață = 262 mp, situat în localitatea

Cărbunari, C.F. nr. 30031”, iar coloana nr. 6 va avea următorul

cuprins: „domeniul public al comunei Cărbunari, Legea

nr. 213/1998”;

— la poziția nr. 27, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„suprafață = 971 mp, situat în localitatea Știnăpari, extras de

C.F. nr. 1551 nr. top. 1057, iar coloana nr. 6 va avea următorul

cuprins: „domeniul public al comunei Cărbunari, Legea

nr. 84/1995”;

— la poziția nr. 28, coloana nr. 6 va avea următorul cuprins:

„domeniul public al comunei Cărbunari, Legea nr. 213/1998

C.F. 1564 cad.18”;

— la poziția nr. 29, coloana nr. 6 va avea următorul cuprins:

„domeniul public al comunei Cărbunari, Legea nr. 213/1998

C.F. 2631 cad.15”;

— la poziția nr. 30, coloana nr. 6 va avea următorul cuprins:

„domeniul public al comunei Cărbunari, Legea nr. 213/1998

C.F. nr. 2631 cad.16”;

— la poziția nr. 31, coloana nr. 6 va avea următorul cuprins:

„domeniul public al comunei Cărbunari, Legea nr. 213/1998

C.F. nr. 1564 cad.17”;

c) după poziția nr. 31 se introduc 13 noi poziții, pozițiile

nr. 32—44, conform anexei nr. 12.

15. La anexa nr. 26 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Ciudanovița”, după poziția

nr. 24 se introduce o poziție, poziția nr. 25, conform anexei

nr. 13.

16. La anexa nr. 28 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Copăcele”, la secțiunea I

„Bunuri imobile”:

a) se modifică următoarele poziții:

— la poziția nr. 9, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Drum comunal nr. 7 Cornuțel—Ruginosu—Mâtnicu Mare”;

— la poziția nr. 10, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Drum comunal nr. 9 Copăcele—Zorile”;

— la poziția nr. 11, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Drum comunal nr. 5 Ohaba—Mâtnic—Ruginosu”;

— la poziția nr. 12, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Strada D 1 = 916 ml, Strada D 2 = 804 ml, Strada D 3 = 510 ml”;

— la poziția nr. 14, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Strada D 1 = 1.282 ml, Strada D 2 = 1.282 ml, Strada D 3 =

610 ml, Strada D 4 = 317 ml, Strada D 5 = 285 ml, Strada D 6 =

183 ml, Strada D 7 = 177 ml, Strada D 8 = 178 ml”;

— la poziția nr. 15, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Strada D 1 = 973 ml, Strada D 2 = 101 ml, Strada D 3 = 812 ml”;

— la poziția nr. 16, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Total comună 1396,95 ha, situată în extravilanul localității”;

b) după poziția nr. 27 se introduc două noi poziții, pozițiile

nr. 28 și 29, conform anexei nr. 14.

17. La anexa nr. 30 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Cornereva”, după poziția

nr. 50 se introduce o nouă poziție, poziția nr. 51, conform

anexei nr. 15.

18. La anexa nr. 32 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Dalboșeț”:

a) se modifică următoarele poziții:

— la poziția nr. 2, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Dalboșeț nr. 128; P + IE, N.T. 300; 301, S = 1.774 mp”;

— la poziția nr. 14, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Centru de zi servicii sociale pentru persoane vârstnice

Dalboșeț”, iar coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Dalboșeț, nr. 331; P; N.T. 755; S = 1.270 mp”;

— la pozițiile nr. 21 și 22, coloana nr. 6 va avea următorul

cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 568/10.VIII.2011

5



— la poziția nr. 49, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„ Nr. top. 27; S = 6.070 mp; L = 565 m”, iar coloana nr. 6 va avea

următorul cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

— la pozițiile nr. 50 și 52, coloana nr. 6 va avea următorul

cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

— la poziția nr. 53, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Nr. top. 119; S = 1.792 mp; L = 115 m”, iar coloana nr. 6 va avea

următorul cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

— la poziția nr. 54, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„ Nr. top. 121, S = 1.667 mp; L = 540 m”, iar coloana nr. 6 va

avea următorul cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

— la pozițiile nr. 55—60, coloana nr. 6 va avea următorul

cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

— la poziția nr. 61, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„ Nr. top. 396; S = 24.802 mp; L = 1.270 m”, iar coloana nr. 6 va

avea următorul cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

— la poziția nr. 62, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Nr. top. 421; S = 360 mp; L = 60 m”, iar coloana nr. 6 va avea

următorul cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

— la poziția nr. 63, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Nr. top. 435; S = 2.852 mp; L = 320 m”, iar coloana nr. 6 va

avea următorul cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

— la poziția nr. 64, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Nr. top. 469; S = 4.697 mp; L = 220 m”, iar coloana nr. 6 va

avea următorul cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

— la poziția nr. 65, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Nr. top. 503; S = 25.665 mp; L = 1.550 m”, iar coloana nr. 6 va

avea următorul cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

— la poziția nr. 66, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Nr. top. 589; S = 2.831 mp; L= 320 m”, iar coloana nr. 6 va avea

următorul cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

— la poziția nr. 67, coloana nr. 6 va avea următorul cuprins:

„HCL nr. 8/02.05.2001”;

— la poziția nr. 68, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Nr. top. 630; S = 3.464 mp; L = 260 m”, iar coloana nr. 6 va

avea următorul cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

— la poziția nr. 69, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Nr. top. 668; S = 5.212 mp; L = 830 m”, iar coloana nr. 6 va

avea următorul cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

— la poziția nr. 70, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Nr. top. 786; S = 3.568 mp; L = 265 m”, iar coloana nr. 6 va

avea următorul cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

— la poziția nr. 71, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Nr. top. 836; S = 772 mp; L = 105 m”, iar coloana nr. 6 va avea

următorul cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

— la pozițiile nr. 72—76, coloana nr. 6 va avea următorul

cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

— la poziția nr. 77, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Nr. top. 993; S = 783 mp; L = 280 m”, iar coloana nr. 6 va avea

următorul cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

— la pozițiile nr. 78—93, coloana nr. 6 va avea următorul

cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

— la poziția nr. 94, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Nr. top. 306; S = 4.647 mp; L = 475 m”, iar coloana nr. 6 va

avea următorul cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

— la pozițiile nr. 95—96, coloana nr. 6 va avea următorul

cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

— la poziția nr. 97, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Nr. top. 348; S = 1.276 mp; L = 125 m”, iar coloana nr. 6 va

avea următorul cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

— la poziția nr. 98, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Nr. top. 383; S = 1.830 mp; L = 115 m”, iar coloana nr. 6 va avea

următorul cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

— la poziția 99—100, coloana nr. 6 va avea următorul

cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

— la poziția nr. 101, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Nr. top. 471; S = 7.427 mp; L = 268 m”, iar coloana nr. 6 va

avea următorul cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

— la pozițiile nr. 102—124, coloana nr. 6 va avea următorul

cuprins: „HCL nr. 8/02.05.2001”;

b) după poziția nr. 124 se introduc 15 noi poziții, pozițiile

nr. 125—139, conform anexei nr. 16.

19. La anexa nr. 35 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Domașnea”, la secțiunea I

„Bunuri imobile”:

a) se modifică următoarele poziții:

—la poziția nr. 3, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Drum agricol Apa Luncaviței”;

— la poziția nr. 4, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Drum agricol DN 6—Turcii Morți”;

— la poziția nr. 6, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Drum agricol DN 6—Orbu”, iar coloana nr. 3 va avea următorul

cuprins: „700 m x 4 m lățime =2.800 mp pământ”;

— la poziția nr. 7, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Drum agricol DN 6—Olma”, iar coloana nr. 3 va avea următorul

cuprins: „700 m x 4 m lățime =2.800 mp pământ”;

— la poziția nr. 9, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Drum agricol brutărie — Apa Luncaviței”, coloana nr. 3 va avea

următorul cuprins: „3 km x 4 m lățime =12.000 mp pământ”;

— la poziția nr. 11, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Drum agricol Bălcină—Ciulicu Marcescu”, iar coloana nr. 3 va

avea următorul cuprins: „5 km x 4 m lățime =20.000 mp

pământ”;

— la poziția nr. 13, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Drum agricol DN 6 —Milos”, iar coloana nr. 3 va avea următorul

cuprins: „2 km x 4 m lățime = 8.000 mp pământ”;

— la poziția nr. 25, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Drum agricol DN 6 Ibraităru—Ogașu Rujii”, iar coloana nr. 3 va

avea următorul cuprins: „500 m x 4 m lățime = 2.000 mp pământ”;

— la poziția nr. 29, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Drum agricol Valea lui Ban—Valea Cherciului”, iar coloana nr. 3

va avea următorul cuprins: „2 km x 4 m lățime = 8.000 mp pământ”;

— la poziția nr. 33, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Drum agricol Mala Lungă—Struț Șes—Drum Padeș”, iar

coloana nr. 3 va avea următorul cuprins: „2 km x 4 m lățime =

8.000 mp pământ”;

— la poziția nr. 47, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Drum agricol Valea Mare—Capu Dealul Cloșănilor”, iar coloana

nr. 3 va avea următorul cuprins: „2 km x 4 ml lățime = 8.000 mp

pământ”;

— la poziția nr. 50, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Drum agricol Marcin Ramba—Tâlvă”, iar coloana nr. 3 va avea

următorul cuprins: „2 km x 4 ml lățime = 8.000 mp pământ”;

— la poziția nr. 55, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Drum agricol DC Niculeșu”, iar coloana nr. 3 va avea următorul

cuprins: „2 km x 4 m lățime = 8.000 mp pământ”;

— la poziția nr. 59, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Drum agricol DC Tuncă—Hotar Cornea”, iar coloana nr. 3 va

avea următorul cuprins: „3 km x 4 m lățime = 12.000 mp pământ”;

— la poziția nr. 64, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Drum agricol DC Vechi Dudă —Leșu Ogaș”, iar coloana nr. 3 va

avea următorul cuprins: „3 km x 4 m lățime = 12.000 mp

pământ”;

— la poziția nr. 65, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Drum agricol DC Sesie—Ogaș Leșu”, iar coloana nr. 3 va avea

următorul cuprins: „1 km x 4 m lățime = 4.000 mp pământ”;

b) după poziția nr. 189 se introduc trei noi poziții, pozițiile

nr. 190—192, conform anexei nr. 17.

20. La anexa nr. 36 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Eftimie Murgu”, la secțiunea I

„Bunuri imobile”, după poziția nr. 26 se introduc șapte noi

poziții, pozițiile nr. 27—33, conform anexei nr. 18. 

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 568/10.VIII.2011

6



21. La anexa nr. 38 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Fârliug”, la secțiunea I

„Bunuri imobile”:

a) se abrogă pozițiile nr. 8, 11, 13, 26 și 32;

b) la poziția nr. 23, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„una construcție — cămin cultural — cu nr. 83 A, nr. top. 117/2,

C.F. nr. 2418, în suprafață totală de 1.530 mp”, iar coloana nr. 5

va avea următorul cuprins: „314.220 lei”;

c) după poziția nr. 114 se introduc trei noi poziții, pozițiile

nr. 115—117, conform anexei nr. 19 la prezenta hotărâre.

22. Anexa nr. 39 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Forotic” se modifică și se

înlocuiește cu anexa nr. 20.

23. La anexa nr. 40 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Gârnic”, la secțiunea I

„Bunuri imobile”:

a) la poziția nr. 2, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Casa Culturală Petr. Glaser”, coloana nr. 3 va avea următorul

cuprins: „Gârnic, nr. 6A, suprafața construită 289,02 mp, C.F.

nr. 30010 (conversie C.F. nr. 1668), nr. top. 16/B.COD 52”, iar

coloana nr. 5 va avea următorul cuprins: „414.621 lei”;

b) după poziția nr. 44 se introduc două noi poziții, pozițiile

nr. 45—46, conform anexei nr. 21.

24. La anexa nr. 41 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Glimboca”, la secțiunea I

„Bunuri imobile”:

— la poziția  nr. 31, coloana nr. 5 se modifică și va avea

următorul cuprins: „suprafață totală 8.352 mp”, iar coloana nr. 6

se modifică și va avea următorul cuprins: „C.F. nr. 239, nr. top.

853/4/1”;

— la poziția  nr. 32, coloana nr. 5 se modifică și va avea

următorul cuprins: „suprafață totală 1.654.885 mp”, iar coloana

nr. 6 se modifică și va avea următorul cuprins: „CF nr. 240,

nr. top. 983/5/1”;

25. La anexa nr. 42 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Goruia”, la secțiunea I

„Bunuri imobile”:

a) se abrogă pozițiile nr. 33, 34, 38, 40 și 42;

b) după poziția nr. 54 se introduc două noi poziții, pozițiile

nr. 55 și 56, conform anexei nr. 22.

26. La anexa nr. 43 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Grădinari”, la secțiunea I

„Bunuri imobile”:

a) se abrogă pozițiile nr. 2, 4, 5 și 9;

b) se modifică următoarele poziții:

— la poziția nr. 1, coloana nr. 5 va avea următorul cuprins:

„302.800,00”;

— la poziția nr. 3, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Clădire Primărie — Grădiniță”, iar coloana nr. 5 va avea

următorul cuprins: „153.500,00”;

— la poziția nr. 6, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Clădire Primărie”, iar coloana nr. 5 va avea următorul cuprins:

„42.500,00”;

— la poziția nr. 7, coloana nr. 5 va avea următorul cuprins:

„49.500,00”;

— la poziția nr. 8, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Clădire Primărie”, iar coloana nr. 5 va avea următorul cuprins:

„268.500,00”;

— la poziția nr. 10, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Cămin Cultural «Ion Stoia Udrea» Greoni”, iar coloana nr. 5 va

avea următorul cuprins: „319.500,00”;

— la poziția nr. 11, coloana nr. 5 va avea următorul cuprins:

„824.600,00”;

— la poziția nr. 12, coloana nr. 5 va avea următorul cuprins:

„63,00”;

— la poziția nr. 13, coloana nr. 5 va avea următorul cuprins:

„12,60”;

— la poziția nr. 16, coloana nr. 5 va avea următorul cuprins:

„560,00”;

— la poziția nr. 17, coloana nr. 5 va avea următorul cuprins:

„560,00”;

— la poziția nr. 18, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Stație autobuz”, iar coloana nr. 5 va avea următorul cuprins:

„28,00”;

— la poziția nr. 19, coloana nr. 5 va avea următorul cuprins:

„294.209,19”;

— la poziția nr. 20, coloana nr. 5 va avea următorul cuprins:

„151.941,69”;

— la poziția nr. 21, coloana nr. 5 va avea următorul cuprins:

„1.120,00”;

— la poziția nr. 22, coloana nr. 5 va avea următorul cuprins:

„630,00”;

— la poziția nr. 23, coloana nr. 5 va avea următorul cuprins:

„3.150,00”;

— la poziția nr. 24, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Stație Microhidrocentrală și curte”, iar coloana nr. 5 va avea

următorul cuprins: „6.988,18”;

— la poziția nr. 25, coloana nr. 5 va avea următorul cuprins:

„11.340,00”;

— la poziția nr. 26, coloana nr. 5 va avea următorul cuprins:

„5.040,00”;

— la poziția nr. 27, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Situată în satul Jitin, comuna Ciudanovița, suprafața 82,5 ha”,

iar coloana nr. 5 va avea următorul cuprins: „625.977,00”;

— la poziția nr. 28, coloana nr. 5 va avea următorul cuprins:

„2.184.316,01”;

— la poziția nr. 29, coloana nr. 5 va avea următorul cuprins:

„150.234,48”;

— la poziția nr. 30, coloana nr. 5 va avea următorul cuprins:

„150.234,48”;

— la poziția nr. 31, coloana nr. 5 va avea următorul cuprins:

„1.224.830,08”;

— la poziția nr. 32, coloana nr. 5 va avea următorul cuprins:

„2.643.979,93”;

— la poziția nr. 33, coloana nr. 5 va avea următorul cuprins:

„233.887,15”;

— la poziția nr. 34, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Situată în satul Cârnecea, comuna Ticvaniu Mare, suprafața

25,9 ha”, iar coloana nr. 5 va avea următorul cuprins: „196.518,84”;

c) după poziția 34 se introduc cinci noi poziții, pozițiile nr. 35—39,

conform anexei nr. 23.

27. La anexa nr. 48 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Lupac”, la secțiunea I

„Bunuri imobile”:

a) se abrogă pozițiile nr. 7 și 20;

b) se modifică următoarele poziții:

— la poziția nr. 4, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins: „în

spatele căminului cultural, remiza PSI în suprafață de 57 mp,

anexă remiza PSI 47 mp, șopron 28 mp”, iar coloana nr. 6 va

avea următorul cuprins: „documentație nr. 21.830/27.08.2009 —

înscriere construcții”;

— la poziția nr. 22, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„la capătul satului, după nr. 307; suprafață totală = 5.000 mp,

din care 1.000 mp — stație de epurare”;

c) după poziția nr. 40 se introduc cinci noi poziții,

pozițiile nr. 41—45, conform anexei nr. 24.

28. La anexa nr. 49 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Marga”: 

a) se modifică următoarele poziții:

— la poziția nr. 18, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„DC 1 Vama — Marga — Marga, L 1,4 km, SO = 11.200 mp,

SC = 560 mp, teren intravilan”;

— la poziția nr. 32, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Drumuri comunale și vicinale: DC Tone—Măgulice”, iar

coloana nr. 3 va avea următorul cuprins: „L = 0,75 km, S.O. =

3.800 mp, SC = 3.000 mp”;

b) după poziția nr. 34 se introduc șase noi poziții,

pozițiile nr. 35—40, conform anexei nr. 25.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 568/10.VIII.2011

7



29. Anexa nr. 50 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Măureni” se modifică și se

înlocuiește cu anexa nr. 26.

30. La anexa nr. 52 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Mehadica”, după poziția nr. 43

se introduc 22 noi poziții, pozițiile nr. 44—65, conform

anexei nr. 27. 

31. La anexa nr. 55 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Ocna de Fier”, după poziția

nr. 59 se introduce o nouă poziție, poziția nr. 60, conform

anexei nr. 28. 

32. La anexa nr. 58 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Prigor”: 

a) se modifică următoarele poziții:

— la poziția nr. 46, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Intravilan localitatea Borlovenii Noi, 22.500 mp”;

— la poziția nr. 47, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Extravilan localitatea Borlovenii Noi, 206 ha și 6.696 mp”;

b) după poziția nr. 69 se introduc cinci noi poziții,

pozițiile nr. 70—74, conform anexei nr. 29.

33. La anexa nr. 59 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Ramna”, la secțiunea I

„Bunuri imobile”: 

a) se abrogă pozițiile nr. 7, 9 și 19—22;

b) se modifică următoarele poziții:

— la pozițiile nr. 2 și nr. 10, coloana nr. 2 va avea următorul

cuprins: „teren intravilan în suprafață de 1.246 mp, necesar

realizării Centrului de asistență după programul școlar tip «after

school» și loc de joacă pentru copii”, iar coloana nr. 3 va avea

următorul cuprins: „St. — casa cu nr. 27 și Dr. — sediu

administrativ”;

— la poziția nr. 14, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„izlaz comunal și pășune teren, suprafață totală = 1.010,51 ha,

din care 1 ha și 200 mp — stație de epurare”;

— la poziția nr. 15, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„139,74 ha”;

c) după poziția nr. 26 se introduce o nouă poziție, poziția

nr. 27, conform anexei nr. 30.

34. La anexa nr. 60 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Răcășdia”:

a) la secțiunea I „Bunuri imobile”, după poziția nr. 26 se

introduc 19 noi poziții, pozițiile nr. 27—45, conform anexei nr. 31;

b) la secțiunea II „Bunuri mobile”, pozițiile nr. 27, 28 și 29 se

renumerotează și vor deveni pozițiile nr. 1, 2 și 3.

35. La anexa nr. 61 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Rusca Montană” la secțiunea I

„Bunuri imobile”: 

a) la poziția nr. 72, coloana nr. 2 va avea următorul cuprins:

„Teren aferent amplasat de o parte și de alta a DJ nr. 684, în

intravilanul localității Rusca Montană, în suprafață de 7.125 mp”,

coloana nr. 4 va avea următorul cuprins: „1987”, coloana nr. 5 va

avea următorul cuprins: „370.000”, iar coloana nr. 6 va avea

următorul cuprins: „Domeniul public al Comunei Rusca

Montană, procese-verbale ale Consiliului Popular”;

b) după poziția nr. 131 se introduce o nouă poziție, poziția

nr. 132, conform anexei nr. 32.

36. La anexa nr. 63 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Sasca Montană”, la secțiunea I

„Bunuri imobile”, după poziția nr. 71 se introduc 159 de noi

poziții, pozițiile nr. 72—230, conform anexei nr. 33.

37. La anexa nr. 67 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Șopotu Nou”, la secțiunea I

„Bunuri imobile”: 

a) se abrogă pozițiile nr. 25—28;

b) după poziția nr. 29 se introduc 48 de noi poziții, pozițiile

nr. 30—77, conform anexei nr. 34.

38. La anexa nr. 69 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Ticvaniu Mare”, la secțiunea I

„Bunuri imobile”:

a) se modifică următoarele poziții:

— la poziția nr. 27, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Ticvaniu Mare, în suprafață de 43.645 mp, situate în intravilanul

localității Ticvaniu Mare”;

— la poziția nr. 29, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Ticvaniu Mare, în suprafață de 163,52 ha, situate în extravilanul

localității Ticvaniu Mare”;

— la poziția nr. 30, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Ticvaniu Mic, în suprafață de 48.420 mp, situat în intravilanul

localității Ticvaniu Mic”;

— la poziția nr. 32, coloana nr. 3 va avea următorul cuprins:

„Ticvaniu Mic, în suprafață de 241,82 ha, situat în extravilanul

localității Ticvaniu Mic”;

b) după poziția nr. 61 se introduc cinci noi poziții,

pozițiile nr. 62—66, conform anexei nr. 35.

39. La anexa nr. 70 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Târnova”, la secțiunea I

„Bunuri imobile”: 

— la poziția nr. 5, coloana nr. 2 se modifică și va avea

următorul cuprins: „Casa cu nr. 152”;

— la poziția nr. 12, coloana nr. 3 se modifică și va avea

următorul cuprins: „615,8 ha”.

40. La anexa nr. 73 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Văliug”, la secțiunea I

„Bunuri imobile”: 

a) se abrogă poziția nr. 114;

b) după poziția nr. 118 se introduc 70 de noi poziții, pozițiile

nr. 119—188, conform anexei nr. 36.

41. La anexa nr. 74 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Vărădia”, la secțiunea I

„Bunuri imobile”: 

a) se abrogă pozițiile nr. 1, 17, 20, 32 și 38;

b) se modifică următoarele poziții:

— la poziția nr. 37, coloana nr. 6 va avea următorul cuprins:

„Hotărârea Consiliului Local nr. 17/25.08.2000, CF nr. 314/

nr. topo. 347, proprietate a comunei Vărădia”;

— la poziția nr. 39, coloana nr. 6 va avea următorul cuprins:

„Hotărârea Consiliului Local nr. 17/25.08.2000, CF nr. 313/

nr. topo. 392, proprietate a comunei Vărădia”;

c) după poziția nr. 39 se introduc două noi poziții, pozițiile

nr. 40 și 41, conform anexei nr. 37.

42. La anexa nr. 77 „Inventarul bunurilor care aparțin

domeniului public al comunei Zăvoi”, la secțiunea I „Bunuri

imobile”, după poziția nr. 76 se introduc 144 de noi poziții,

pozițiile nr. 77—220, conform anexei nr. 38.

Art. II. — Anexele nr. 1—38*) fac parte integrantă din

prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 568/10.VIII.2011

8

PRIM-MINISTRU

EMIL BOC

Contrasemnează:

p. Ministrul administrației și internelor,

Gheorghe Emacu,

secretar de stat

București, 29 iunie 2011.

Nr. 676.

*) Anexele nr. 1—38 se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 568 bis, care se poate achiziționa de la Centrul pentru relații cu publicul al

Regiei Autonome „Monitorul Oficial”, București, șos. Panduri nr. 1.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 568/10.VIII.2011

9

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investiții „Reabilitarea liniei c.f.

Brașov—Simeria, componentă a Coridorului IV paneuropean, pentru circulația trenurilor 

cu viteza maximă de 160 km/h, secțiunea Coșlariu—Sighișoara”

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 42 alin. (1) lit. a) și alin. (2) din Legea nr. 500/2002

privind finanțele publice, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă indicatorii tehnico-economici ai

obiectivului de investiții „Reabilitarea liniei c.f. Brașov—Simeria,

componentă a Coridorului IV paneuropean, pentru circulația

trenurilor cu viteza maximă de 160 km/h, secțiunea Coșlariu—

Sighișoara”, prevăzuți în anexa care face parte integrantă din

prezenta hotărâre.

Art. 2. — Finanțarea obiectivului de investiții menționat la

art. 1 se face din fonduri externe nerambursabile alocate de

Comisia Europeană prin Fondul de Coeziune și de la bugetul

de stat, prin bugetul Ministerului Transporturilor și Infrastructurii,

în limita sumelor prevăzute anual cu această destinație, conform

programelor de investiții publice aprobate potrivit legii.

Art. 3. — Ministerul Transporturilor și Infrastructurii răspunde

de modul de utilizare a sumelor aprobate potrivit prezentei

hotărâri.

PRIM-MINISTRU

EMIL BOC

Contrasemnează:

Ministrul transporturilor și infrastructurii,

Anca Daniela Boagiu

p. Ministrul dezvoltării regionale și turismului,

Gheorghe Nastasia,

secretar general

Ministrul finanțelor publice,

Gheorghe Ialomițianu

București, 3 august 2011.

Nr. 783.

ANEXĂ

I N D I C A T O R I I  T E H N I C O - E C O N O M I C I

ai obiectivului de investiții „Reabilitarea liniei c.f. Brașov—Simeria, componentă a Coridorului IV

paneuropean, pentru circulația trenurilor cu viteza maximă de 160 km/h, 

secțiunea Coșlariu—Sighișoara”

Titular: Ministerul Transporturilor și Infrastructurii

Beneficiar: Compania Națională de Căi Ferate „C.F.R.” — S.A.

Amplasament: Secțiunea c.f. Coșlariu—Sighișoara se întinde de-a lungul a 3 județe,

respectiv Mureș, de la km 299+399 la km 311+456, Sibiu, de la 

km 311+456 la km 362+170, și Alba, de la km 362+170 la km 394+150.

Indicatorii tehnico-economici:

• Valoarea totală a investiției (inclusiv TVA) mii lei 4.817.771*)

(în prețuri la data de 7 iunie 2011, 1 euro = 4,1544 lei),

din care:

— construcții+montaj: mii lei 3.990.397

• Eșalonarea investiției INV/C+M mii lei

— anul I INV mii lei 1.400.000

C+M mii lei 1.200.000

— anul II INV mii lei 1.400.000

C+M mii lei 1.200.000

— anul III INV mii lei 1.200.000

C+M mii lei 1.000.000

— anul IV INV mii lei 817.771

C+M mii lei 590.397

*) Valoarea se va actualiza potrivit evoluției ulterioare a prețurilor.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 568/10.VIII.2011

10

• Capacități:

Factori de risc

La proiectarea și dimensionarea obiectivului de investiții se va avea în vedere încărcarea seismică

corespunzătoare zonei seismice de tip II cu un coeficient seismic γ = 1,2 și o perioadă de colț Tc = 0,7 sec.,

în conformitate cu Normativul P100/2006, cu modificările și completările ulterioare.

Finanțarea investiției

Finanțarea obiectivului de investiții se face din fonduri externe nerambursabile alocate de Comisia

Europeană prin Fondul de Coeziune și de la bugetul de stat, prin bugetul Ministerului Transporturilor și

Infrastructurii, în limita sumelor prevăzute anual cu această destinație, conform programelor de investiții

publice aprobate potrivit legii.

1. Reabilitarea/Modernizarea tronsonului de cale ferată dublă Coșlariu—

Sighișoara, pentru circulația trenurilor cu viteza maximă de 160 km/h,

include:

km 89,50

1.1. tuneluri buc. 2

1.2. poduri și viaducte (noi și reabilitate) buc. 32

1.3. podețe (noi și reabilitate) buc. 108

1.4. stații c.f. — construcții peroane, copertine, sistem de informare

a publicului călător, instalații de supraveghere și avertizare în

caz de situații de urgență, dotări speciale pentru persoane cu

dizabilități, instalații de iluminat exterior etc.

nr. 10

1.5. puncte de oprire și halte comerciale — construcții peroane,

instalații de iluminat exterior etc.

nr. 9

2. Reabilitarea/Modernizarea instalațiilor de electrificare, semnalizare,

telecomunicații feroviare aferente tronsonului de cale ferată dublă

Coșlariu—Sighișoara:

km 89,50

2.1. electrificare linii c.f. în linie curentă și stații c.f., instalații de

protecție în cale și vecinătate.

km 89,50

2.2. substații tracțiune electrică în stațiile c.f. buc. 2

2.3. instalații centralizare electronică în stații c.f. buc. 10

2.4. instalații telecomunicații feroviare în linie curentă și stații c.f. km 89,50

3. Introducerea sistemului ERTMS/ETCS nivel 2 și GSM-R pe tronsonul de

cale ferată dublă

km 89,50

• Durata de realizare a investiției luni 48

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru aprobarea indicatorilor tehnico-economici ai obiectivului de investiții „Reabilitarea liniei c.f.

Brașov—Simeria, componentă a Coridorului IV paneuropean, pentru circulația trenurilor 

cu viteza maximă de 160 km/h, secțiunea Coșlariu—Simeria”

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 42 alin. (1) lit. a) și alin. (2) din Legea nr. 500/2002

privind finanțele publice, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă indicatorii tehnico-economici ai

obiectivului de investiții „Reabilitarea liniei c.f. Brașov—Simeria,

componentă a Coridorului IV paneuropean, pentru circulația

trenurilor cu viteza maximă de 160 km/h, secțiunea Coșlariu—

Simeria”, prevăzuți în anexa care face parte integrantă din

prezenta hotărâre.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 568/10.VIII.2011

11

Art. 2. — Finanțarea obiectivului de investiții menționat la

art. 1 se face din fonduri externe nerambursabile alocate de

Comisia Europeană prin Fondul de Coeziune și de la bugetul

de stat, prin bugetul Ministerului Transporturilor și Infrastructurii,

în limita sumelor prevăzute anual cu această destinație, conform

programelor de investiții publice aprobate potrivit legii.

Art. 3. — Ministerul Transporturilor și Infrastructurii răspunde

de modul de utilizare a sumelor aprobate potrivit prezentei

hotărâri.

PRIM-MINISTRU

EMIL BOC

Contrasemnează:

Ministrul transporturilor și infrastructurii,

Anca Daniela Boagiu

p. Ministrul dezvoltării regionale și turismului,

Gheorghe Nastasia,

secretar general

Ministrul finanțelor publice,

Gheorghe Ialomițianu

București, 3 august 2011.

Nr. 784.

ANEXĂ

I N D I C A T O R I I  T E H N I C O - E C O N O M I C I

ai obiectivului de investiții „Reabilitarea liniei c.f. Brașov—Simeria, componentă a Coridorului IV

paneuropean, pentru circulația trenurilor cu viteza maximă de 160 km/h, 

secțiunea Coșlariu—Simeria”

Titular: Ministerul Transporturilor și Infrastructurii

Beneficiar: Compania Națională de Căi Ferate „C.F.R.” — S.A.

Amplasament: Secțiunea c.f. Coșlariu—Simeria se întinde de-a lungul a două județe,

respectiv Alba, de la km 394+150 până la km 446+476, și Hunedoara, de

la km 446+476 până la km 470+022.

Indicatori tehnico-economici:

• Valoarea totală a investiției (inclusiv TVA) mii lei 3.415.247*)

(în prețuri la data de 7 iunie 2011, 1 euro = 4,1544 lei),

din care:

— construcții+montaj: mii lei 2.808.853

• Eșalonarea investiției INV/C+M mii lei

— anul I INV mii lei 1.200.000

C+M mii lei 1.000.000

— anul II INV mii lei 1.200.000

C+M mii lei 1.000.000

— anul III INV mii lei 1.015.247

C+M mii lei 808.853

1. Reabilitarea/Modernizarea tronsonului de cale ferată dublă Coșlariu—

Simeria, pentru circulația trenurilor cu viteza maximă de 160 km/h,

include:

km 74,431

1.1. tunel buc. 1

1.2. poduri și viaducte (noi și reabilitate) buc. 33

1.3. podețe (noi și reabilitate) buc. 49

1.4. stații c.f. — construcții peroane, copertine, sistem de informare

a publicului călător, instalații de supraveghere și avertizare în

caz de situații de urgență, dotări speciale pentru persoane cu

dizabilități, instalații de iluminat exterior etc.

nr. 9

1.5. puncte de oprire și halte comerciale — construcții peroane,

instalații de iluminat exterior etc.

nr. 7

• Capacități:

*) Valoarea se va actualiza potrivit evoluției ulterioare a prețurilor.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 568/10.VIII.2011

12

Factori de risc

La proiectarea și dimensionarea obiectivului de investiții se va avea în vedere încărcarea seismică

corespunzătoare zonei seismice de tip II cu un coeficient seismic γ = 1,2 și o perioadă de colț Tc = 0,7 sec.,

în conformitate cu Normativul P100/2006, cu modificările și completările ulterioare. 

Finanțarea investiției

Finanțarea obiectivului de investiții se face din fonduri externe nerambursabile alocate de Comisia

Europeană prin Fondul de Coeziune și de la bugetul de stat, prin bugetul Ministerului Transporturilor și

Infrastructurii, în limita sumelor prevăzute anual cu această destinație, conform programelor de investiții

publice aprobate potrivit legii.

2. Reabilitarea/Modernizarea instalațiilor de electrificare, semnalizare,

telecomunicații feroviare aferente tronsonului de cale ferată dublă

Coșlariu—Simeria:

km 74,431

2.1. electrificare linii c.f. în linie curentă și stații c.f., instalații de

protecție în cale și vecinătate

km 74,431

2.2. substații tracțiune electrică în stațiile c.f. buc. 2

2.3. instalații centralizare electronică în stații c.f. buc. 9

2.4. instalații telecomunicații feroviare în linie curentă și stații c.f. km 74,431

3. Introducerea sistemului ERTMS/ETCS nivel 2 și GSM-R pe tronsonul de

cale ferată dublă

km 74,431

3.1. Centrul Control Operațional Simeria buc. 1

• Durata de realizare a investiției luni 36

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind darea în administrarea Ministerului Justiției și a Ministerului Public — Parchetul de pe lângă

Înalta Curte de Casație și Justiție a unui imobil trecut în domeniul public al statului

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 12 alin. (2) din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea

publică și regimul juridic al acesteia, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă darea în administrarea Ministerului

Justiției și a Ministerului Public — Parchetul de pe lângă Înalta

Curte de Casație și Justiție, pentru Judecătoria Aleșd și

Parchetul de pe lângă Judecătoria Aleșd, a unui imobil trecut în

domeniul public al statului, având datele de identificare

prevăzute în anexa care face parte integrantă din prezenta

hotărâre.

Art. 2. — Predarea-preluarea imobilului transmis potrivit

art. 1 se face pe bază de protocol încheiat între părțile

interesate, în termen de 45 de zile de la data intrării în vigoare

a prezentei hotărâri.

Art. 3. — Ministerul Justiției și Ministerul Public — Parchetul

de pe lângă Înalta Curte de Casație și Justiție își vor actualiza

în mod corespunzător anexa nr. 11, respectiv anexa nr. 14 la

Hotărârea Guvernului nr. 1.705/2006 pentru aprobarea

inventarului centralizat al bunurilor din domeniul public al

statului, cu modificările și completările ulterioare.

PRIM-MINISTRU

EMIL BOC

Contrasemnează:

p. Ministrul justiției,

Alina Mihaela Bica,

secretar de stat

Ministrul finanțelor publice,

Gheorghe Ialomițianu

București, 3 august 2011.

Nr. 785.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 568/10.VIII.2011

13

ANEXĂ

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

a imobilului care se transmite din administrarea Consiliului Local al Orașului Aleșd în administrarea Ministerului

Justiției și a Ministerului Public — Parchetul de pe lângă Înalta Curte de Casație și Justiție, 

pentru Judecătoria Aleșd și Parchetul de pe lângă Judecătoria Aleșd

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru modificarea și completarea anexei nr. 68 la Hotărârea Guvernului nr. 976/2002 

privind atestarea domeniului public al județului Arad, precum și al municipiului Arad, 

orașelor și comunelor din județul Arad

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 21 alin. (3) din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea

publică și regimul juridic al acesteia, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Nr. 

crt.

Locul unde 

este situat imobilul

Persoana juridică 

de la care se transmite 

partea din imobil

Persoana juridică 

la care se transmite 

partea din imobil

Caracteristicile tehnice ale imobilului care se transmite

1.

România, 

județul Bihor, orașul

Aleșd, str. Bobâlna 

nr. 23—25

Consiliul Local 

al Orașului Aleșd

Ministerul Justiției

Parte din imobil, clădire și teren aferent

Suprafața construită: 405,96 m

2

Suprafața desfășurată: 1.183, 22 m

2

Suprafața terenului aferent: 1.088,56 m

2

2.

România, județul Bihor,

orașul Aleșd, 

str. Bobâlna nr. 23—25

Consiliul Local 

al Orașului Aleșd

Ministerul Public —

Parchetul de pe lângă

Înalta Curte de Casație

și Justiție

Parte din imobil, clădire și teren aferent

Suprafața construită: 203,04 m

2

Suprafața desfășurată: 591,79 m

2

Suprafața terenului aferent: 544,44 m

2

Articol unic. — Anexa nr. 68 „Inventarul bunurilor care

aparțin domeniului public al comunei Ususău” la Hotărârea

Guvernului nr. 976/2002 privind atestarea domeniului public al

județului Arad, precum și al municipiului Arad, orașelor și

comunelor din județul Arad, publicată în Monitorul Oficial al

României, Partea I, nr. 690 și 690 bis din 19 septembrie 2002,

cu modificările și completările ulterioare, se modifică și se

completează după cum urmează:

a) se modifică următoarele poziții:

— la poziția 1, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„km 0+000—3+000 Ususău—Chelmac 10 (5) 15000 30000”;

— la poziția 3, coloana 3 va avea următorul cuprins:

„km 8+000—10+919 DJ609—Bruznic 10 (5) 14595 29190”;

b) după poziția 59 se introduc 3 noi poziții, pozițiile 60—62,

conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

PRIM-MINISTRU

EMIL BOC

Contrasemnează:

Ministrul administrației și internelor,

Constantin-Traian Igaș 

București, 3 august 2011.

Nr. 788.

ANEXĂ
Completări la inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Ususău

Nr. 

crt.

Codul 

de clasificare

Denumirea bunului Elementele de identificare

Anul dobândirii 

sau, după caz, 

al dării

în folosință

Valoarea 

de inventar 

—lei —

Denumire act de proprietate 

sau alte acte doveditoare

60. 1.6.3

Școală + teren

Patars

S — 1.188 mp   

C.F. nr. 180   

nr. top. 87—88   

nr. 42

1913 —

Domeniul public al comunei

Ususău, conform H.C.L. 

nr. 47/2011

61. 1.5.1.3

Sirenă alarmare

Ususău

— 1972 —

Domeniul public al comunei

Ususău, conform H.C.L. 

nr. 47/2011

62. 1.5.1.3

Sirenă alarmare

Dorgos

— 1972 —

Domeniul public al comunei

Ususău, conform H.C.L. 

nr. 47/2011



A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

MINISTERUL EDUCAȚIEI, CERCETĂRII, TINERETULUI ȘI SPORTULUI

O R D I N

pentru modificarea și completarea Ordinului ministrului educației, cercetării, tineretului și sportului 

nr. 4.433/2011 privind aprobarea listei nominale a beneficiarilor Legii nr. 269/2004 privind acordarea

unui ajutor financiar în vederea stimulării achiziționării de calculatoare, pentru anul 2011

În temeiul:

— art. 10 alin. (1) și art. 11 alin. (1)—(4) din Hotărârea Guvernului nr. 1.294/2004 privind aprobarea Normelor metodologice

pentru aplicarea Legii nr. 269/2004 privind acordarea unui ajutor financiar în vederea stimulării achiziționării de calculatoare, cu

modificările și completările ulterioare;

— procesului-verbal al Comisiei de contestație de la nivelul Ministerului Educației, Cercetării, Tineretului și Sportului din

data de 17 iunie 2011;

— prevederilor Hotărârii Guvernului nr. 536/2011 privind organizarea și funcționarea Ministerului Educației, Cercetării,

Tineretului și Sportului,

ministrul educației, cercetării, tineretului și sportului emite prezentul ordin.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 568/10.VIII.2011

14

Art. I. — Ordinul ministrului educației, cercetării, tineretului și

sportului nr. 4.433/2011 privind aprobarea listei nominale a

beneficiarilor Legii nr. 269/2004 privind acordarea unui ajutor

financiar în vederea stimulării achiziționării de calculatoare,

pentru anul 2011, publicat în Monitorul Oficial al României,

Partea I, nr. 473 și 473 bis din 6 iulie 2011, se modifică și se

completează după cum urmează:

1. La articolul 1, alineatul (1) se modifică și va avea

următorul cuprins:

„Art. 1. — (1) Se aprobă lista nominală a beneficiarilor Legii

nr. 269/2004 privind acordarea unui ajutor financiar în vederea

stimulării achiziționării de calculatoare, cu modificările și

completările ulterioare, pentru anul 2011, privind acordarea unui

ajutor în valoare de 200 euro destinat achiziționării unui

calculator în anul 2011, cuprinzând 21.598 de beneficiari ai Legii

nr. 269/2004, potrivit anexei*) care face parte integrantă din

prezentul ordin.”

2. La anexă, poziția nr. 16624 se modifică și va avea

următorul conținut:

3. La anexă, poziția nr. 18640 se abrogă.

4. La anexă, după poziția nr. 21559 se introduc 39 de noi poziții, pozițiile 21560—21598, cu următorul cuprins:

„16624 SJ Tusa Școala cu clasele

I—IV nr. 2

Tripon G.

George

Negreni CJ Tripon G. Mădălina-

Andreea”

„21560 BC Orbeni Școala cu clasele

I—VIII nr. 1

Lorenț A.

Anton

Scurta BC Lorenț A. Georgiana-Tania

21561 BC Orbeni Școala cu clasele

I—VIII nr. 1

Petrache G.

Anișoara

Scurta BC Stegariu C. Răzvan-Ionuț

21562 BC Orbeni Școala cu clasele

I—VIII nr. 1

Hurmuz I.

Maria

Scurta BC Teșcărău C. Marius

21563 BC Orbeni Școala cu clasele

I—VIII nr. 1

Niță V.

Gheorghe

Scurta BC Niță G. Marius -Alin

21564 BC Orbeni Școala cu clasele

I—VIII nr. 1

Vrânceanu M.

Elena- Adina

Scurta BC Vrânceanu C. Vlăduț -

Gabriel

21565 BC Orbeni Școala cu clasele

I—VIII nr. 1

Șendrea I.

Lenuța

Scurta BC Șendrea V. Bianca -Elena

21566 BC Orbeni Școala cu clasele

I—VIII nr. 1

Botezatu G.

Ionel

Scurta BC Botezatu I. Andrei-Mihăiță

21567 BC Orbeni Școala cu clasele

I—VIII nr. 1

Melian I.

Mihaela

Scurta BC Antochi D. Mihăiță -

Alexandru

21568 BC Orbeni Școala cu clasele

I—VIII nr. 1

Filote C.

Crina- Elena

Scurta BC Cotae C. Alexandru



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 568/10.VIII.2011

15

21569 BC Orbeni Școala cu clasele

I—VIII nr. 1

Obreja T.

Violeta

Scurta BC Drăghici V. Alina

21570 BC Orbeni Școala cu clasele

I—VIII nr. 1

Condrea D.

Gabriela

Scurta BC Aldea V. Adi-Ionuț

21571 BC Orbeni Școala cu clasele

I—VIII nr. 1

Ganea D.

Ana- Monica

Scurta BC Ganea I. Ionela

21572 BC Orbeni Școala cu clasele

I—VIII nr. 1

Puiu C.

Lenuța

Orbeni BC Puiu M. Elena-Paraschiva

21573 BC Orbeni Școala cu clasele

I—VIII nr. 1

Drăgoi C.

Marieta

Orbeni BC Chiriac V. Constantin-Gică

21574 BC Orbeni Școala cu clasele

I—VIII nr. 1

Iftime I.

Aurelia

Orbeni BC Pîrșu A. Ionuț-Georgel

21575 BC Orbeni Școala cu clasele

I—VIII nr. 1

Moraru V.

Gabriela

Orbeni BC Moraru G. Mariana -

Georgiana

21576 BC Orbeni Școala cu clasele

I—VIII nr. 1

Adjudeanu C.

Georgeta -

Liliana

Orbeni BC Adjudeanu G. Ionela -

Teodora

21577 BC Orbeni Școala cu clasele

I—VIII nr. 1

Enachi -

Drăghici A.

Crina -Doinița

Orbeni BC Enache-Drăghici N.

Paula-Andreea

21578 BC Orbeni Școala cu clasele

I—VIII nr. 1

Moraru I.

Elena

Orbeni BC Moraru E. Vlad-Valentin

21579 BC Orbeni Școala cu clasele

I—VIII nr. 1

Pleșoaica C.

Lenuța

Orbeni BC Pleșoaica M. Nicoleta -

Delia

21580 GL Berești Grupul Școlar

«Paul Bujor»

Chiriac N.

Ginel

Berești GL Chiriac G. Iulia

21581 GL Berești Grupul Școlar

«Paul Bujor»

Nicoară N.

Niculina

Berești GL Nicoară I. Ionel-Eduard

21582 GL Berești Grupul Școlar

«Paul Bujor»

Peleneagră I.

Adrian

Berești GL Peleneagră I. Adrian

21583 GL Berești Grupul Școlar

«Paul Bujor»

Antohe V.

Profira

Berești GL Antohe N. Sorina-Cătălina

21584 GL Berești Grupul Școlar

«Paul Bujor»

Dima I.

Tincuța

Berești GL Dima G. Pavel-Dumitru

21585 GL Berești Grupul Școlar

«Paul Bujor»

Pavel G.

Gheorghe

Berești GL Pavel G. Daniel-Florin

21586 GL Berești Grupul Școlar

«Paul Bujor»

Movilă I.

Petrișor

Berești GL Movilă P. Marian

21587 GL Berești Grupul Școlar

«Paul Bujor»

Berescu G.

Ecaterina

Berești GL Berescu I. Andrei- Ionuț

21588 GL Berești Grupul Școlar

«Paul Bujor»

Apostu G.

Mariana

Berești GL Apostu N. Florin-Iulian

21589 GL Berești Grupul Școlar

«Paul Bujor»

Gherghișan I.

Săftică

Berești GL Gherghișan Ș. Costinela

21590 GL Berești Grupul Școlar

«Paul Bujor»

Chiriac V.

Elena

Berești GL Albert M. Andreea-Lavinia

21591 GL Berești Grupul Școlar

«Paul Bujor»

Chelman A.

Lucica

Berești GL Chelman A. Vasile -

Cristian

21592 GL Berești Grupul Școlar

«Paul Bujor»

Donose T.

Mariana -

Viorica

Berești GL Donose N. Cristina



Art. II. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

Ministrul educației, cercetării, tineretului și sportului,

Daniel Petru Funeriu

București, 20 iulie 2011.

Nr. 4.677.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 568/10.VIII.2011

16

21593 GL Piscu Școala Gimnazială

nr. 2

Constantin A.

Mihaela-Mirela

Piscu GL Constantin V. Mihăiță -

Adrian

21594 GL Piscu Școala Gimnazială

nr. 1

Alexandru A.

Maricica

Piscu GL Alexandru C. Cristina

21595 GL Tecuci Școala Gimnazială

nr. 2

Hurmuz V.

Cornel

Tecuci GL Hurmuz C. Cristi-Vasile

21596 GL Tecuci Școala Gimnazială

nr. 2

Călin V. Vasile Tecuci GL Călin V. Gheorghe

21597 TM Timișoara Universitatea

«Politehnica»

Giuroiu

Laurențiu -

Robert

Timișoara TM Giuroiu Laurențiu-Robert

21598 TM Timișoara Universitatea

«Politehnica»

Aroneț Vlad Timișoara TM Aroneț Vlad”

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.70, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 568/10.VIII.2011 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYDGY|525290]


